Procede el despachó a pronunciarse sobre la admisión, inadmisión o rechazo de la 
demanda ejecutiva de mínima cuantía adelantada por BANCOLOMBIA SA. en contra 
de CARLOS MARIO RESTREPO ESTRADA y MERCEDES ESTRADA RESTREPO, 
quien persigue se libre orden de pago por valor de CATORCE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 
PESOS MCTE ($14.993.478,oo), correspondiente al capital contenido en el título valor 
– Pagare de fecha 31 de marzo de 2005 aportado, más los intereses corrientes y 
moratorios que se generen en el titulo valor referenciado, suscrito por los demandados.  

Revisada la demanda, observa el despacho que el título ejecutivo aportado al plenario

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO. - Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular de Mínima 
cuantía a favor de BANCOLOMBIA SA en contra de CARLOS MARIO RESTREPO 
ESTRADA y MERCEDES ESTRADA RESTREPO, por las siguientes sumas y 
conceptos: 

a) La suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MCTE ($14.993.478.oo), por 
concepto de capital pendiente de pago, incorporado en el título valor – pagaré 
con fecha de vencimiento de fecha 15 de mayo de 2020, adjunto con líbelo 
demandatorio. 

b) Por la suma que corresponda a los intereses moratorios liquidados a la tasa de 
superintendencia financiera desde el 16 de mayo de 2020, hasta que se efectúe 
el pago total de la obligación. 

c) La suma de DOS MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA PESOS MCTE ($2.096.470.oo), por concepto de capital pendiente 
de pago, incorporado en el título valor – pagaré número 52412033595 con fecha 
de vencimiento el 13 de marzo de 2020, adjunto con líbelo demandatorio. 

d) Por la suma que corresponda a los intereses moratorios liquidados a la tasa de

[...]

Valledupar, 18 de marzo de 2022.  Hora 8:00 A.M. 

La anterior providencia se notifica a las partes de 
conformidad con el ART. 295 del C. G. del P. 
Por anotación en el presente Estado No. 034. Conste. 

ANA LORENA BARROSO GARCIA 
Secretario. 

e) La suma de CINCO MILLONES SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS PESOS MCTE ($5.072.486.oo), por concepto de capital 
pendiente de pago, incorporado en el título valor – pagaré número 
5303710072544882 con fecha de vencimiento el 19 de noviembre de 2020, 
adjunto con líbelo demandatorio. 

f) Por la suma que corresponda a los intereses moratorios liquidados a la tasa de

[...]

Por lo anterior, el juzgado Cuarto Civil Municipal de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples de Valledupar 

RESUELVE: 

PRIMERO. - Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular de Mínima cuantía a favor COASMEDAS, en contra 
de JEFREY ARNEDO MEJIA por las siguientes sumas y conceptos: 

a) Por la suma de VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS ($20.800.402,oo), por 
concepto de capital pendiente de pago, contenido en el título ejecutivo de fecha 28 de julio de 2017, suscrito por el 
demandado. 

b) Por los intereses corrientes sobre el capital referido en el literal a) de esta providencia, causados a partir del 17 de

[...]

- Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular de Mínima cuantía a favor de 
COOPERATIVA COOMULFONCE, en contra de CRISTIAN ALBERTO MARTINEZ ZEQUEDA y 
LEONOR CECILIA ZEQUEDA ESTRADA, por las siguientes sumas y conceptos: 

a) Por la suma de UN MILLON TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($1.320.000,oo), por concepto 
de capital pendiente de pago, contenido en el título ejecutivo letra de cambio de fecha 19 de 
diciembre de 2019, suscrito por los demandados.  

b)  Por los intereses moratorios sobre el capital referido en el literal a) de esta providencia, causados